
WSV
Schülermeisterschaften

2022/2023
DSV Schülerpunkterennen -

Riesenslalom
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: FAS Hochsauerland

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter T. Henrich SVR Streckenname Westfalenhang
Rennleiter R. Hiltemann WSV Start 778 m
Trainer-Vertreter S. Niehüser WSV Ziel 635 m

Höhendifferenz 143 m
Streckenlänge 545 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer S. Niehüser WSV S. Niehüser WSV

Tore / R.-Änder. 21/20 21/200
Vorläufer H. Wemhoff SK Winterberg H. Wemhoff SK Winterberg

J. Menke SK Winterberg J. Menke SK Winterberg

K. Maaß SC Hoehn K. Maaß SC Hoehn

Startzeit 10:18 11:45
Wetter / Schnee leichter Schneefall / Kunstschnee leichter Schneefall / Kunstschnee
Tmp. Start / Ziel 1°C / 1°C 1°C / 1°C

Punktezuschlag Mädchen: 104,30 Punktezuschlag Buben: 134,39 Punkteliste: DSVSA2309

F-Wert = 1010

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 15 21557 MENKE Natalie 2007 WSV 00:32.23 00:32.95 01:05.18 104,30
SK Winterberg

2. 12 21556 MENKE Larissa 2008 WSV 00:33.02 00:33.07 01:06.09 118,40
SK Winterberg

3. 17 27887 METZGER Katharina 2008 SVSN 00:33.01 00:33.41 01:06.42 123,51
Rheinbrueder Karlsruhe

4. 18 29776 STÖRMANN Lotte 2008 WSV 00:33.53 00:33.42 01:06.95 131,73
SC Wermelskirchen

16 23869 WILD Juliana 2007 SVSN 00:33.13 00:33.82 01:06.95 131,73
SC Pforzheim

6. 4 29873 WACKER Nele 2010 SVS-Nord 00:33.60 00:33.89 01:07.49 140,09
SC Hundsbach
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

7. 9 29017 SCHNEIDER Johanna 2009 HSV 00:34.47 00:35.60 01:10.07 180,07
SGK Rotenburg

8. 8 22309 TROTT Finja 2009 HSV 00:34.84 00:35.81 01:10.65 189,06
TSV Wuestensachsen

9. 13 27819 ROTH Maya Helene 2008 HSV 00:35.12 00:35.66 01:10.78 191,08
SC Herborn

10. 3 30806 THERSTAPPEN Theresa 2010 WSV 00:35.75 00:36.23 01:11.98 209,67
SG Ennepetal

11. 1 30391 SCHOLTZ Bregje 2010 WSV 00:36.63 00:36.23 01:12.86 223,31
Essener SK

12. 14 30809 MEYER Luisa 2007 VHSV 00:35.99 00:37.14 01:13.13 227,49
Skischule St.Pauli

13. 6 28751 BENDER Mia 2009 SVS-Nord 00:36.20 00:36.96 01:13.16 227,95
SC Seebach

14. 5 31176 MAAß Merle 2009 SVR 00:37.45 00:36.75 01:14.20 244,07
SC Hoehn

15. 7 31181 LÖW Johanna 2009 SVR 00:36.78 00:37.72 01:14.50 248,72
SC Bad Marienberg-Unnau

16. 2 30821 ZUBER Maya 2010 WSV 00:38.59 00:38.98 01:17.57 296,29
SC Bonn

17. 11 28703 IWANOWSKI Zarah 2009 WSV 00:40.32 00:41.36 01:21.68 359,98
SK Winterberg

Buben

1. 32 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV 00:31.90 00:32.54 01:04.44 134,39
SC Bad Grund

2. 31 28972 WOLF Leonard Adrian 2008 WSV 00:32.51 00:33.41 01:05.92 157,59
SK Bayer Uerdingen

3. 19 30894 HÖGLMEIER Silas 2010 SVSN 00:32.74 00:34.07 01:06.81 171,54
Rheinbrueder Karlsruhe

4. 30 29777 EULL Linus 2008 WSV 00:33.67 00:34.84 01:08.51 198,18
Essener SK

5. 22 30718 D'ANTERROCHES P. 2009 WSV 00:34.00 00:34.56 01:08.56 198,96
Essener SK

6. 28 29016 SCHNEIDER Valentin 2007 HSV 00:34.84 00:35.67 01:10.51 229,53
SGK Rotenburg

7. 27 21996 WEIKART Elian 2008 HSV 00:35.19 00:35.59 01:10.78 233,76
TSV Wuestensachsen

8. 29 25923 GÖNNEWIG Caron 2007 WSV 00:34.86 00:35.94 01:10.80 234,07
SK Winterberg
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 20 30659 KROMP Reto 2010 HSV 00:36.20 00:35.89 01:12.09 254,29
SC Rhoen Fulda

10. 21 30091 FAN Milo 2010 WSV 00:36.22 00:35.92 01:12.14 255,08
Snowteam Neuss

11. 23 28199 ADAMS Noah 2009 BSV-MU 00:35.78 00:36.44 01:12.22 256,33
MUNICH YOUNGSTRS

12. 26 28659 ROZGA Roman 2009 WSV 00:36.25 00:37.07 01:13.32 273,57
Snowteam Neuss

13. 25 31772 LOBERT Joshua 2009 WSV 00:37.46 00:37.73 01:15.19 302,88
Snowteam Neuss

14. 24 28921 PENKERT Marlo 2009 NSV 00:37.48 00:37.84 01:15.32 304,92
SC Springe

Nicht im Ziel 1. Durchgang

10 25930 WEMHOFF Lara 2009 WSV
SK Winterberg

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 32

Gewertete Teilnehmer: 31 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 1 T. Henrich
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:05.18  21557 MENKE Natalie 75,73 75,73 0,00

2. 01:06.09  21556 MENKE Larissa 101,17 101,17 14,10

3. 01:06.42  27887 METZGER Katharina 101,86 101,86 19,21

4. 01:06.95  29776 STÖRMANN Lotte 133,09 133,09 27,43

4. 01:06.95  23869 WILD Juliana 103,71 103,71 27,43

6. 01:07.49  29873 WACKER Nele 155,66

7. 01:10.07  29017 SCHNEIDER Johanna 187,18

8. 01:10.65  22309 TROTT Finja 148,09

9. 01:10.78  27819 ROTH Maya Helene 204,27

10. 01:11.98  30806 THERSTAPPEN Theresa 188,36

515,56 88,17

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:05.18  21557 MENKE Natalie 75,73 1.

2. 01:06.09  21556 MENKE Larissa 101,17 2.

3. 01:06.42  27887 METZGER Katharina 101,86 3.

4. 01:06.95  23869 WILD Juliana 103,71 4.

5. 01:06.95  29776 STÖRMANN Lotte 133,09 4.

515,56

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 515,56  + 515,56  - 88,17 ) : 10 = 94,295
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 94,30
Angewandter Zuschlag 104,30
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

Schiedsrichter: T. Henrich
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:04.44  26424 GEORGIEV Martin 76,88 76,88 0,00

2. 01:05.92  28972 WOLF Leonard Adrian 142,03 142,03 23,20

3. 01:06.81  30894 HÖGLMEIER Silas 171,11 171,11 37,15

4. 01:08.51  29777 EULL Linus 143,95 143,95 63,79

5. 01:08.56  30718 D'ANTERROCHES Philipp 182,31 182,31 64,57

6. 01:10.51  29016 SCHNEIDER Valentin 352,50

7. 01:10.78  21996 WEIKART Elian 226,41

8. 01:10.80  25923 GÖNNEWIG Caron 264,31

9. 01:12.09  30659 KROMP Reto 264,03

10. 01:12.14  30091 FAN Milo 247,04

716,28 188,71

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:04.44  26424 GEORGIEV Martin 76,88 1.

2. 01:05.92  28972 WOLF Leonard Adrian 142,03 2.

3. 01:08.51  29777 EULL Linus 143,95 4.

4. 01:06.81  30894 HÖGLMEIER Silas 171,11 3.

5. 01:08.56  30718 D'ANTERROCHES Philipp 182,31 5.

716,28

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 716,28  + 716,28  - 188,71 ) : 10 = 124,385
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 124,39
Angewandter Zuschlag 134,39
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Schiedsrichter: T. Henrich
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